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3 گزارش  

رئیس ستاد 
مردمی غدیر: 

هزینه ها افزایش 
سرسام آوری 

دارد و ستاد هم 
با مشارکت مردم 

تامین مالی می شود 
و هر چند مردم 

کم نمی گذارند و 
سطح اعتماد آن ها 
به تدریج افزایش 
یافته است اما نیاز 
به تقویت و حمایت 

دارد و نمی توان 
فقط به آن اکتفا 

کرد.

 رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری: 

شهرداری نمی 
تواند به هر 

مناسبتی ریسه و 
آذین بندی کند اما 

شهرداری به عنوان 
عضو ستاد مردمی 
غدیر هر کاری که 

بتواند انجام می 
دهد
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گزارشی از حال و هوای شهر و استقبال از عید ولایت 

گلایه مردم از شهردار و برخی اداره ها
گروه گزارش

اگرچه هنوز چند روزی به عید غدیر باقی مانده است 
ولی فضای عمومی شهر نشان از تدارک شهروندان 
برای استقبال از عید غدیر دارد انصافا ستاد مردمی 
غدیر در این رویه نقش  به سزایی ایفا کرده است و باید 
به آن ها دست مریزاد گفت اما دراین میان شهروندان 
از شهرداری گلایه دارند و نقش کم رنگ شهرداری در 
آذین بندی میادین و معابر به خوبی محسوس است 
اگرچه برخی اداره ها هنوز چرت می زنند و حرکت 
محسوسی از آن ها دیده نمی شود. در این بین برخی 
دستگاه ها خیلی پر رنگ، همگام با مردم نقش آفرینی 
می کنند اما چه دلیلی دارد که شهرداری بیرجند 
این چنین بی حال، بی رمق و کم رنگ حضور پیدا 
بدهد  پاسخ  شهرداری  باید  که  است  کند؟سوالی 

بالاخره مردم می گویند آقای شهردار شب بخیر!
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری  
در پاسخ به خبرنگار ما که علت این مسئله را جویا شد 
می  گوید: مجوزها برای نصب بنر، بیلبورد و ... از ستاد 

مردمی دریافت نمی شود. 
»قلاسی« از اقدامات مستقلی که تا امروز انجام شده 
که  گوید  می  هم  را  این  اما  دهد  نمی  خبری  است 
مشارکت در برگزاری نمایشگاه نقاشی خط با موضوع 

مذهبی، مسابقه در فضای مجازی با همکاری ستاد 
مردمی غدیر، پخش سخنرانی روحانیت فرهیخته با 
موضوع غدیر و عدالت حضرت علی »ع« در ویژه برنامه 
افضل الاعیاد  و  مشارکت در فضاسازی محیط بخشی 

از کارهای شهرداری است.
جشن در میدان ابوذر با همکاری ستاد مردمی غدیر 
برگزار و همزمان در میکروفن های مراسم ملی و 
مذهبی با همکاری شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
در سه روز قبل از عید غدیر پخش می شود، نصب بنر 
مقابل شهرداری و مشارکت در تمام آذین بندی های 
ستاد مردمی غدیر اعم از تامین نیروی خدماتی و 
ماشین آلات و رژه خودرویی از دیگر برنامه های مورد 
اشاره وی است که شیوع کرونا را قفلی بر انجام جشن 

و برنامه های عمومی می داند.

چراغانی ها، بدون تغییر
چراغانی برخی میدان های بزرگ شهر همان است 
که در طول سال بوده و فرقی نکرده است. شهروندی 
از این گلایه دارد که میدان ابوذر از پرترددترین نقاط 
شهر است و با توجه به استقرار شهرداری، توقع مردم 
برای آذین آن بیشتر است اما فقط همان چراغانی 
تکراری است و یک بنر، در حالی که غدیر از بزرگ ترین 
عیدهای شیعیان است.به نظر »کاظمی«در دیگرمیدان 
ها هم شهرداری کار زیادی انجام نداده و بیشتر ستاد 

مردمی پای کار است که به نظر می رسد در این ستاد هم 
آذین بندی ها هر سال تکرار می شود و همه خیابان ها 

را شامل نمی شود.

پرچم های غیر مرتبط
به نظر می رسد بخشی از گفته این شهروند صحت 
دارد چرا که پرچم های سبز و سرخی که برخی بدون 
شعار و نوشته است در خیابان ها تکرار شده اند، برخی 
مسیرها نشانه های عید بیشتر و در بعضی کمتر است و 
گاهی هیچ نشانی از عید دیده نمی شود. جلوی برخی 
مسجدها و حتی مساجد محوری با پرچم های کوچک 
تر آذین شده و این، همه تلاش آن هاست. در میدان 
آزادی هم نشانی از زینت ویژه غدیر نیست هر چند 
مسافرت ها کم شده است اما جلوی پایانه مسافربری 
و در مسیر ورودی شهر هم خبری از آذین بندی و 
چراغانی نیست. در تقاطع بولوار شهید صیاد شیرازی 
و شهید قرنی و همچنین ابتدای بولوار شهدای عبادی 
دو بیلبورد بزرگ شامل 248 صفت ارزنده حضرت 
علی )ع( خودنمایی می کند که به ابتکار ستاد مردمی 
غدیر انجام شده است. ابتدای خیابان طالقانی و اتصال 
به میدان، روی پل هوایی خیابان پاسداران و برخی 
نقاط دیگر بنرها و شعارهای مرتبط با غدیر را می توان 

دید هر چند چندان جلوه ای به شهر نبخشیده است.

بضاعت شمال شهر
بولوار امام رضا )ع( و شعبانیه مسیرهای بعدی است 
که در امتداد آن ها پرچم های رنگی مزین به اسم 
ائمه )ع(و گاهی نامرتبط با غدیر به چشم می آید. 
است.  بوده  حد  همین  در  محل  این  بضاعت  شاید 
گوشه و کنار شهر جلوی ادارات دولتی نشانی از 
آذین بندی دیده نمی شود. شهروندی با این اشاره 
این قبیل مراسم  می پرسد نقش بخش دولتی در 
بزرگ مذهبی چیست؟ آیا هزینه چند رشته لامپ و 
پرچم رنگی را ندارند تا حال و هوای شهر و قسمت 
خودشان را تغییر دهند در حالی که تا پیش از شیوع 
کرونا همایش ها و جلساتی برگزار می کردند که هیچ 
برون دادی نداشت و فقط به درد ارائه گزارش کار می 
خورد!»قلی پور« جلب مشارکت همگانی دولتی و غیر 
دولتی را توصیه می کند و می پرسد که برای این روز  
با عظمت چه کاری انجام می شود ، یادآوری عظمت 
غدیر و رسالت آن وظیفه همگانی است هر فرد می 
تواند با نصب یک پرچم در جشن شرکت و از تحمیل 
هزینه و تکلیف به یک بخش جلوگیری کند.به نظر 
این شهروند با توجه به شیوع کرونا در ماه های اخیر 
مردم به جشن و تقویت روحیه نیاز بیشتری دارند باید 
همه و از جمله دستگاه های فرهنگی، اجتماعی و از 
جمله شهرداری پای کار باشند و بقیه هم در این مهم 

شرکت کنند.  

شهرداری پای کار
رئیس ستاد مردمی غدیر هم محدودیت های کرونا و 
تاثیر آن بر برگزاری جشن ها را تکرار می کند اما آذین 
بندی خیابان ها، بولوارها با پرچم های دست نویس و 
چاپی، نصب بیلبوردها، کتیبه های سنتی با مضامین 
عالی را هم مطرح می کند و می گوید: در فاصله دو عید 
قربان تا غدیر، جشن های آنلاین در فضای مجازی، 
مسابقه غدیر با همکاری صدا و سیما، تامین دو هزار سبد 
غذایی، هدایت پخت20 پرس غذا به سمت توزیع سبد 
با توجه به ضوابط ستاد کرونا و رژه خودرویی تاکسی ها 
انجام می شود.»آرزومندان« شهرداری بیرجند را عضو 
ستاد مردمی غدیر معرفی می کند که به صورت مشترک 
همکاری کرده و تنها دستگاهی است که در صورت 
درخواست کمک، پای کار بوده است. ستاد غدیر، 
پشتوانه مردمی دارد اما یک اتفاق خوب در سال های 
اخیر، استقبال جوانان برای مشارکت در کار و سپردن 
بخشی از کار به آن هاست.او درباره میزان مشارکت دیگر 
دستگاه ها به طرح یک سوال می پردازد که نماز اگرچه 
وظیفه هر فرد است و هر فرد باید به وظیفه خود عمل کند 
اما زمانی هم که نهادی به نیابت بقیه مقابل  می افتد می 
توان با هر کاری حتی یک پرچم، یک کاغذ و... کمک 
کرد به ویژه این که هزینه ها افزایش سرسام آوری دارد 
و ستاد هم با مشارکت مردم تامین مالی می شود و هر 
چند مردم کم نمی گذارند و سطح اعتماد آن ها به تدریج 
افزایش یافته است اما نیاز به تقویت و حمایت دارد و نمی 

توان فقط به آن اکتفا کرد. 

 خوشبختی در استقبال

 از غدیر است

"هرکـه شـما را دوسـت داشـت، خوشـبخت شـد و 
هرکـه شـما را دشـمن داشـت بـه هلاکـت رسـید و 
هر کـه شـما را انکار کـرد زیانکار شـد و هرکه از شـما 
جدایـی نمـود گمـراه گشـت، هرکه به شـما تمسّـک 
جست به رسـتگاری رسـید و هرکه به شـما پناه آورد 
ایمنـی یافت، کسـی کـه شـما را تصدیـق کرد سـالم 
مانـد و هرکـه متمسّـک بـه شـما شـد هدایـت یافـت، 
کسـی که از شـما پیروی کرد، بهشـت جای اوست و 
هرکه بـا شـما مخالفت ورزیـد، آتش جایگاه اوسـت، 
هرکـه منکـر شـما شـد کافـر اسـت و هـر کـه بـا شـما 
جنگیـد مشـرک اسـت و هـر کـه شـما را ردّ کـرد، در 

پسـت ترین جایـگاه از دوزخ اسـت".
 ایـن فـرازی اسـت از زیـارت جامعـه کبیـره امـام 
هـادی)ع( که ضـرورت تعیین نسـبت ما را بـا امامت 

تعریـف مـی کنـد. 
میـلاد  شـادکام  امـروز  کـه  ایشـان  حضـرت 
مسعودشـان هسـتیم با ایـن زیارت، شـرحی بسـیط 
از حـوزه معرفتـی امامـت و نسـبت آحـاد جامعـه 
بـا امـام را تبییـن مـی فرماینـد و بـا خوانـش همیـن 
فـراز پیـش گفته نیـز مـی توانیـم بـه ضـرورت تجلیل 
همـه جانبـه از عیـد غدیـر توجـه دهیـم و توجـه کنیم 
چـه عیـد غدیر بـه عنـوان نمـاد تـام و تمـام امامـت در 
ادامـه رسـالت اسـت و بـا بزرگداشـت آن اسـت کـه 
مـی توانیـم در هندسـه خلقت، جـای و جایـگاه خود 

را مشـخص کنیـم. 
امـام هـادی)ع( راز خوشـبختی را در دوسـتی بـا 
اهـل بیـت)ع( بیـان مـی فرماینـد و اوج دوسـتی نیز 
همسان سـازی رفتاری است. نمی شـود آدم کسی 
را عزیـز بـدارد امـا رفتـاری در پیش گیـرد که بـا مرام 
و معرفت آن کـه عزیز می دارد فاصله ای دور داشـته 
باشـد. بـا ایـن نـگاه، خوشـبخت کسـی اسـت کـه در 

شـمارِ امـتِ امام باشـد.
 در شـادی هایشـان، بـه شـادی برخیـزد و در حـزن 
شـان بـه دل و جسـم و جـان، محـزون باشـد. همیـن 
اقتضـا مـی کنـد تـا غدیـر را بیـش از همیشـه عزیـز 

بداریـم کـه خوشـبختی ابنـای بشـر در آن اسـت. 
شـهر را چنان بیاراییم بـه نمادهای غدیر که شـادی 
مثـل جـان در جسـم جامعـه جاری شـود بـه ویـژه در 
ایـن ایام کـه کرونـا رمـق زندگـی را گرفتـه و مردمان 
را بـا فاصلـه هـای دور و دیـر از هـم قـرار داده اسـت. 
غدیـر را پرشـکوه برگـزار کنیـم تـا جامعـه بـه سـمت 

قـرار و آرامـش، گام هـای بلنـد بـردارد.
 جامـه، نـو کنیـم تـا حـلاوت نویـی و تازگـی در جـان 

مـان بهشـت برپـا کنـد. 
با رعایـت دقیق شـیوه نامه هـای بهداشـتی، تبریک 
گـوی هـم باشـیم در ایـن شـادمانه تریـن روزهـای 

معرفتـی. 
فضای مجـازی را پُـر کنیـم از مفاهیـم گره خـورده با 
غدیر تـا افـزون بـر در و دیـوار شـهر و فضـای کالبدی 
پیرامـون، فضای مجـازی هم بـا این حقیقت روشـن 
رابطـه برقـرار کنـد و در تعریـف خوشـبختی بـه تـراز 

امامـت، نقـش خویـش را ایفـا کند.
 باری، غدیر در پیش اسـت و امـام هادی)ع( مـا را به 
خوشـبختی در تبییـن نسـبت بـا امامت مـی خواند. 
بـرای روز افـزون شـدن خوشـبختی، غدیر را بیشـتر 

گرامـی بداریم.

سر غدیر سلامت 

سبز بالا ایستاده است، سر بلند و سرفراز بر بلندی. سیادت و آقایی تو را پرچم های سبز 
به یاد می آورند، پرچم هایی که در باد می رقصند و نمی لرزند از توفان های روزگار، 
سبز و سربلند در تاریخ، نام علوی و نام بلند علی ایستاده است. پرچم های سبز و سرخ 
با نشانی از علی و خاندان پاکش که ولایت تو را یک بار دیگر در غدیر مهر کند بر پیشانی 
دل ما، که بگوید می آیی باز ، هر لحظه به دلجویی مرید و دلبسته ات می آیی، رنگ در 
رنگ پرچم ها تاب می خورد در باد با یاد علی ولی ا... ، با ذکر اللهم عجل لولیک الفرج، 
با نام گره گشای مهدی تو، با من کنت مولاه فهذا علی مولاه، رنگ در رنگ پرچم ها در 
نور رقصان چراغ ها می تابد تا بگوید تاب های زندگی و روزگارمان را اتصال به حلقه 
ولایت تو می گشاید یا علی. رنگ در رنگ پرچم ها و چراغ ها می رقصد تا دل مان باری 
دیگر آرام گیرد به آمدن غدیر، یک بار دیگر به یاد آوریم سرمان بلند است به ولایت تو یا 
علی، یک بار دیگر به یاد می آورند که شفاعت می کنی مریدت را هر چند بند ارادتمان 
را فراموشی و دلبستگی ها سست می کند. غدیر رنگ در رنگ می آید تا یک رنگی و 
خلوص بی نظیرت را در عبودیت به رخ بکشد. غدیر می آید تا تکرار کند علی یکی است 
همچنان که خدا یکی است و نظیر ندارد علی هم شبیه ندارد وزیر و وصی بعد از پیامبر، 
سرت سبز و سلامت، جان ما به فدایت که قدرشناس گوهر وجودت نیستیم اما دل به 
امید شفاعت تو داریم. دل به غدیر تو دادیم که همه راه ها و امید ها را غدیر روشن کرد، 
همه روزها و ستون های تاریخ را غدیر چراغان کرد به نور ولایت تو یا علی و ماندگار کرد 
به مدد خاندان پاکت، یکی از دو ثقلین که پیامبر)ص( به ودیعت می نهد در پس غدیر 
شکل می گیرد و این همان سنگ نشان است که همه راه ها به آن ختم می شود، نشانی 
که از گمراهی در امتداد مسیر نبوت به ولایت هدایت می کند، نشانی که تکمیل کننده 
است. غدیر تکمیل می کند حدیث ولایت را که بر نبی)ص( حکم می شود و اگر نگوید و 
اگر نخواند تکمیل نمی شود رسالت، پس ادامه نبوت گره می خورد به ولایت و این می 
شود که »من کنت مولاه فهذا علی مولاه« این می شود که غدیر را باید پاس داشت، غدیر 
را باید خواند و تکرار کرد نه به چراغانی خیابان بلکه روشنای دل که مولا مسیر هدایت 
شود.هدایت به ولایتی که بی نیازمان می کند از همه چیز غیر از خدای علی)ع(، که 
اگر دل، مالک غدیر را درست بشناسد بی نیاز می شود از هر چیز دنیوی، همان طور 
که علی)ع( دل برید و انسانی شد در ورای دنیای مدنی. علی)ع( نشانی شد بر برگه 
تاریخ و نه غدیر، بلکه غدیر را جاویدان کرد.این می شود که مریدان علی )ع( هر سال 
به یاد او و تاسی به غدیر، خیابان ها را آذین می بندند، گوشه و کنار شهر با پرچم ها و 
نوشته ها رنگ می گیرد، چراغانی و اسپند دود می شود کام جان را شیرینی ولایت 
شیرین می کند. سبز و سرخ پرچم ها در باد می رقصد که سیادت و آقایی سرور غدیر 

را بازخواند که سرخی شرم بر گونه هایمان زند بلکه راه روشن را دوباره پیگیریم. 

پویش عید همدلی 
پویش عید همدلی با پخت و توزیع 120  هزار پرس غذا در روز عید غدیر انجام می 
شود. به  گزارش خبرنگار ما، محورهای زیادی برای غدیر در دستور کار نهادها به 
ویژه مجموعه های مردمی و مذهبی قرار گرفته که یکی از آن ها سنت حسنه اطعام 
است که به گفته مدیر کل تبلیغات اسلامی، امسال با کمک هیئت های مذهبی و 
خیران و البته با رعایت شرایط بهداشتی 120 هزار پرس غذا طبخ و توزیع می شود. 
در کنار این برنامه کاروان شادی در شب عید و از چند شب قبل در همه شهرستان 
ها و برخی مراکز بخش ها فعالیت می کند و ضرب زورخانه ای، آهنگ های شاد در 

فضای آزاد از برنامه های آن هاست.
اجرای مسابقات کتاب خوانی   مرتبط با غدیر در فضای مجازی توسط هیئت ها، 
تشکل ها و مساجد از دیگر برنامه های فرهنگی مورد اشاره حجت الاسلام » رضایی« 
است و در کنار این موضوع برنامه عکس یادگاری غدیر ویژه کودکان زیر هفت سال 
در برخی هیئت ها و مساجد برگزار می شود که توسط یک عکاس مهمان از خارج 

استان و با هزینه وی خواهد بود. 
برگزاری جشن ها در فضای آزاد و همچنین در برخی مساجد و هیئت ها در شب 

عید از دیگر برنامه هاست. 

یادداشت�

غلامرضا بنی اسدی


